[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2044/2016 - 25/02/2016 16:12

INDICAÇÃO Nº 1338/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a possibilidade da instalação de cobertura em ponto de ônibus na Avenida da Indústria defronte ao Campo e Sesetran, (sentido centro), no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a instalação de cobertura em ponto de ônibus na Avenida da Indústria defronte ao Campo e Sesetran, (sentido centro), no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Neste local, é constante a presença de usuários do transporte coletivo que aguardam em situações desagradáveis por um ônibus, muitas vezes senhores e senhoras idosos, deficientes ou gestantes.

Desta forma, pede-se com urgência, estudos visando à instalação de cobertura no local, dando maior comodidade e segurança aos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PMN-